АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ИМЕНИ

ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Ф. СИВКОВА» Г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об использовании учебников

и учебных пособий в 2022-2023 у.г.

С целью предотвращения нарушений п.п.1.2. статьи 35 «Пользование

учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и воспитания»

Федерального закона от 21 декабря 2012г №273-ФЗ. «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям использовать в образовательной деятельности

учебники, включенные в федеральный перечень учебников, утвержденный

Приказом Министерства просвещения РФ от 20 мая 2020 г. N 254 «Об

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность» (с изменениями и дополнениями).

2. Категорически запретить учителям-предметникам, классным

руководителям организованный сбор денежных средств с родителей

обучающихся для приобретения учебников, учебных пособий по учебным

предметам, вошедших в перечень обязательных учебников и учебных

пособий ООП НОО, АООП НОО, ООП ООО, АООП ООО, ООП СОО.

3. Заместителю директора Лесниковой М.Ю. обеспечить контроль

за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании

учебников и учебных пособий в образовательном процессе.

4. В случае нарушения данного приказа оставляю за собой право

принятия административных мер.

5. Мотуз И.В. разместить настоящий приказ на сайте

образовательного учреждения до 10 июня 2022 г.

6. Ведущему секретарю руководителя Дылдиной Е.В. ознакомить с

настоящим приказом всех привлекаемых работников путем направления его

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-313 от 09.06.2022. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.06.2022 18:15

по телекоммуникационным каналам связи через рассылку по электронной

почте. Датой ознакомления считается день отправки приказа работнику.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.Ю. Кычева

Документ создан в электронной форме. № 059-08/70-01-06/4-313 от 09.06.2022. Исполнитель: Кычёва Е.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 09.06.2022 18:15

	1
	2